ПРОТОКОЛ

семинара -практикума для педагогов-психологов (дошкольных отделений)

«Развитие эмоционального интеллекта у детей дошкольного возраста.

Обобщение опыта работы»

на базе МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.Ольбинского»

от 08.10.2024 г.

Присутствовали: Сладкина О.А., Кондрашова О.Ю., Шишкова Е.А., Корнелюк

Л.В., Ефремова, Чебанова П.С., Приходько В.М., Карпенко М.А., Поварова А.А.,

Готовко А.Е.

Повестка дня:

1. Теоретическая часть семинара.

2. Практическая часть.

По первому вопросу

Карпенко Марина Александровна осветила теоретическую часть: «Тема моего

сегодняшнего выступления: «Развитие эмоционального интеллекта у детей

дошкольного возраста.

В прошлом учебном году я взяла эту тему в качестве темы самообразования. А

также поставила для себя ряд задач, которые мне необходимо решить. Прежде

всего, у меня стояла задача углубиться в теоретические аспекты этой проблемы,

систематизировать, имеющийся у меня материал и пополнить его новыми

разработками, а также применить на практике новые инструменты в развитии

эмоционального интеллекта.

Дошкольным учреждениям необходимо уделять большое внимание этой

проблеме. Именно в дошкольном возрасте ребёнок живёт в «мире эмоций», его

эмоциональная сфера пластична и поддаётся коррекции. Именно по этим причинам

я выбрала эту тему».

По второму вопросу

Марина Александровна провела с участниками семинара несколько техник и

игр на развитие эмоцонального интеллекта.

В конце встречи все участники выразили свою благодарность за интересный

материал и приятное время проведенное вместе.

РЕШИЛИ:

1. Применять в работе предложенный материал.

2. Разместить материалы на сайте РМО психологов.

Ответственный секретарь       Шишкова Е.А.